
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

04 октября 2022 года                                                                          № 57/5 – 5 

 

    с. Архангельское 

 

О плане мероприятий по формированию участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №3504 

муниципального района Архангельский район                                       

Республики Башкортостан 

 

       В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 27        

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 

25, частью 2 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О методических 

рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий» территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Архангельский район Республики 

Башкортостан решила: 

1.      Утвердить план мероприятий по формированию участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №3504 муниципального 

района Архангельский район Республики Башкортостан (прилагается). 

2.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Архангельский район Республики Башкортостан Желтову Л.М. 

                             

 Председатель      М.Г. Габитов  

 Секретарь       Л.М. Желтова  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



  

Утвержден 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Архангельский район 

Республики Башкортостан 

от 04 октября 2022 года №57/5-5 
 

ПЛАН 

мероприятий по формированию участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3504 муниципального района  

Архангельский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Содержание мероприятий 

Срок 

исполнения 

Исполнители, 

ответственные 

Отметка о 

выполнении 

1.  Принятие решения о приёме 

предложений по 

формированию УИК, 

утверждение числа членов 

УИК 

7-12 октября 

2022 г. 

Председатель 

ТИК 
 

2.  Опубликование 

(обнародование) сообщения 

ТИК о приёме предложений по 

формированию УИК  

13 октября 

2022 года 

Председатель 

ТИК 
 

3.  Направление в Центральную 

избирательную комиссию 

Республики Башкортостан 

сообщения о приеме 

предложений по 

формированию УИК 

не позднее 

13 октября 

2022 года 

Председатель 

ТИК 
 

4.  Прием предложений по 

формированию УИК 

в период с  

14 октября по 

12 ноября 2022 

года по 

рабочим дням 

Рабочая группа 

ТИК 

 

5.  Проверка представленных 

сведений о предлагаемых 

кандидатурах 

весь период ТИК, органы, 

осуществляющие 

проверку 

 

6.  Принятие решения о 

формировании участковой 

комиссии на заседании ТИК, 

назначение председателя 

14 – 18 ноября 

2022 года 

Председатель 

ТИК 

 

7.  Организация, проведение 

первого организационного 

заседания УИК 

(дату 

устанавливает 

ТИК в 

решении о 

назначении 

председателя 

УИК) 

ТИК, УИК  

8.  Первое организационное 

заседание УИК №3504 нового 

состава  

 

 

2 – 9 декабря 

2022 года 

Председатель 

УИК №3504 

 



9.  Избрание заместителя 

председателя и секретаря 

участковой избирательной 

комиссии 

2 – 9 декабря 

2022 года 
УИК 

 

10.  Выдача удостоверений членам 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

не позднее  

14 декабря 

2022 года 
ТИК 

 

11.  Введение информации о 

составах участковых 

избирательных комиссий в 

задачу «Кадры» ГАС 

«Выборы» 

не позднее  

14 декабря 

2022 года 

Председатель, 

системный 

администратор 

ТИК 

 

12.  Направление в Центральную 

избирательную комиссию 

Республики Башкортостан 

решений ТИК с 

предложениями в резерв 

составов участковых 

избирательных комиссий 

не позднее  

15 декабря 

2022 года 
Председатель 

ТИК 

 

13.  Обучение членов участковых 

избирательных комиссий                 

(по отдельному плану) 

декабрь 

2022 года ТИК 

 

 


